1. Et si raaluisset sacra caes. Maiestas sua ad. gravia, quae exoriri
possint incommoda facilius evitanda, Transilvania quae nomine Maies-
tatis suae oCcupata fuit plene restituta, dominum vaivodam in Valachiam
redire, eandernque sub protectione suae Maiestatis regere et in mimes
ibi occasiones pedem ulterius in Turcicam ditionem Maiestatis suae auxi-
liis proferrendi observare, quod ipsius promissis frequenter repetitis ade-
oque aequitati congruum et apud omnes ubique christianos ipsi gloriosum
futurum videbatur ; sibi tamen placere, seque rata habere, quae cum do-
mino vaivoda sui commissarii et quidem doctor Pezzius tractarunt, an-
nuen.do beneficie et permittendo ut ipse Transilvaniam pro sua Maiestate
ita gubern.et, ut pristinis ea provincia privilegiis et consuetudinibus frua-
tur, exactionibus insolitis minime gravetur, nihil novi in consuetudinibus
illis antiquis extra consueta comitia suscipiatur, sed omnia cum consilio
adiunctorurn consiliariorum iuxta comitiorum decreta gerantur et assi-
stens aliquis sacrae Maiestatis suae consiliarius primarius et insignis adhi-
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beatur, qui tam pacis quam belli tempore domino vaivodae assidue adsit,
domino autem vaivodae extra provinciam proficiscente gubernationera
provinciae una cum reliquis consiliariis, donee ipse in provinciam rever-
tatur, curent, negotia quaecunque diligenti cognitione praevia laudabili
christianorum more tractentur, in deliberationem trahantur, et executioni
mandentur.

Et quamuis gubernandi facultas apud plerosque christianos princi-
pes saltem ad certum temporis intervalium, quemadmodum conferenti
placeat, dan i et conferri consuevit, quod non solum apud summos in. repu-
blica christiana principes, sed etiam apud imperatorem Turearum, cuing
rei etiam exempla superioribus annis in ipsa Transsilvania extiterint ; ta-
men sacra Maiestas sua benigne guvernationem hanc domino vaivodae
quoad vixerit et in fide obedientiaque constanter perseveraverit, concedit
ac permittit. Et cum de filio domini vaivodae spes sit vestigia ipsum
paterna fideliter in.stiturum ac sacrae caesareae Maiestati suae, christia-
naeque xeipublicae constanter adhaesurum esse, sacra Maiestas sua post
mortem patris, quam deus in multos annos avertat, singularem Hillis
rationem, non solum quoad gubernationem hanc Transsilvanicam, sed
etiam quoad alias occasiones, quibus tum hunc filium, modo quemadmo-
dum supradicturn est, constanter in fide obedientiaque perstiterit, seque
idoneurn praebuerit, tum alios domini vaivodae haeredes ornare atque ave-